2“ÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA

CNPJ: 11.529.765/0001-30
Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro - Gameleira — PE.

CEP 55530-000 — Fone/Fax: 3679-1144
Email: casamarquesdeolinda(M hotmail.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2021
k

PRESIDENT

2 sobre a interveniência da
CAMARA MUNICIPAL DAGAMELEIRA-PE unicipal da Gameleira em

SP DO 2021 Crédito para os Funcionários
Em dá outras providencias.
——RESIDENTE

74 A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento Interno e, sobretudo pela Lei Orgânica
henicApl, submete a apreciação do Plenário o seguinte Projeto de Resolução:|

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo, autorizado a celebrar Convênio com as
Instituições Financeiras Públicas ou Privadas, visando estender aos Funcionários e
Vereadores desta Casa Legislativa, os financiamentos susceptíveis de consignação em
folha de pagamento. .

Art. 2º - O Poder Legislativo Municipal, será o interveniente consignatário
averbador perante aquele conglomerado financeiro na forma que dispuser o convenio.

Art. 3º - Fica o Poder Legislativo Municipal, responsável pelo desconto em folha de
pagamento dos Funcionários e Vereadores, bem como o recolhimento para as Instituições
Financeiras conveniadas.

Art. 4º - Fica estipulado o prazo de até 120 (cento e vinte) meses de parcelas
consignatórias para os Funcionários, e de até 48 (quarenta e oito) parcelas para
Vereadores.

Art. 5º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

& Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões em 09 de setembro de 2021.

LUCIVALDO TEMOTEO A ROCHA — PRESIDNETE ASA
EDLUCIO JOSE FEIJÓ DA SILV, SECRETÁRIO N
ROBERTO JOSE CA vaLgfisre OSTA -— 2º SECRETÁRIO NO

$=
to